4

x

A º º r
Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente TancredoNeves
Telefax: O xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP
Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmaster(Mcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 677 AS ' 21  REQUEIRO À MESA, ouvido 0 Egrégio Plenário, na forma regimental, qui ne

a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe a esta Casa de Leis o que segue:

A) Quantos estagiários prestam serviço atualmentena prefeitura?

B) Em quais setores estão alocados os estagiários contratados?

C) Existem estagiários municipais cedidos para órgãos da administração pública

estadual? Se sim, onde se encontram?

JUSTIFICATIVA

Considerando o disposto no art. 9º da Lei 11.788/2008, que autoriza a contratação de

estagiários pela administração pública direta, autárquica e fundacional de qualquer dos

Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, além de estabelecer obrigações

para celebração do contrato de estágio;

Considerando o disposto no art. 31 da CF, que estabelece como dever do Poder

Legislativo, no exercício das funções do vereador, a fiscalização do Poder Público; e

Considerando a necessidade de manutenção da probidade e da transparência na

atividade administrativado Estado quanto a forma de distribuição dos estagiários contratados

para prestação do serviço público;

Encaminhamoscordialmente o presente requerimento. É

y

ilho”, 15 de março de 2021.
      Sala das Sessões “VereadorRafael Orsi

CAMARA MUNICIPAL DE TATUÍ     Data: 12/03/2021 Hora: 13:29 o R
É TS Requerimento Nº 677/2021
ê 8: SETE o —— EDU SALLUM
& (Autoria: EDUARDO SALLUM ,

Ed É

EJo a Vereador ê

E ef Assunto: REQUEIRO MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na

= S | forma regimental, que se digne a oficiar Exma. Sra

Prefeita Municipal de Tatui, para que, através do setor

competente, informeaestaCasade LeisO que segue: 4í: Cidade Ternura — Capital da Música”